
UCHWAŁA NR 122/XI/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 
1696 i 1815) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie gminy Śrem, za usługę w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy oraz za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych.

§ 2. Ustala się następujące górne stawki opłat brutto ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługę odbioru odpadów komunalnych:
1) przy zbieraniu  i odbieraniu odpadów komunalnych w sposób selektywny 

w wysokości 300,00 zł za Mg;
2) w przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny  w wysokości 600,00 zł  za Mg;
§ 3. Określa się górną stawkę opłaty za usługę opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w kwocie 75,00 zł brutto 
za 1 m3 nieczystości ciekłych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 5. Traci moc uchwała Nr 289/XXX/2012 Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. Woj. Wielk. z 2013 r.  poz. 1255).

Id: 43ECBCEC-9863-40C1-A982-B7832677BC0C. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzinniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

  
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 43ECBCEC-9863-40C1-A982-B7832677BC0C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 122/XI/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych

Zgodnie z art. 6 ust. 2  i ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego górnych stawek opłat
ponoszonych przez włascicieli nieruchomości za usługę odbioru odpadów
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych.

Górne stawki opłat określone w przedmiotowym akcie prawa
miejscowego są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować
przedsiębiorstwa świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których
powstają odapdy komunalne oraz oprózniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Śrem.

Na podstawie anlizy dostarczonych do tut. urzędu cenników firm
świadczących usługi w ww. zakresie na ternie gminy Śrem oszacowano,
że stawki odbioru 1m3 zmieszanych odpadów komunlanych wystepują na
poziomie między 133,64 - 324,00 zł brutto. Jednocześnie dokonano zmiany
jednostki miary z m3 na Mg.

Uchwała ma na celu dostosowanie zapisów do wymogów
znowelizowanej w roku 2019 ustawy z dnia 13 września 1996 roku
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz do aktualnych cen
rynkowych. Stawki maksymalne obecnie obowiązujące przyjęte w roku
2012 nie były aktualizowane do dnia dzisiejszego. Ponadto, zgodnie
z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia
15 października 2019 roku wskaźnik wzrostu cen towarów i usług
konsumpcyjnych ogółem we wrześniu 2019 r. w stosunku do września 2013 r.
wyniósł 104,7, co daje wzrost cen o 4,7%.

Z uwagi na duże zmiany w przepisach oraz znaczny wzrost stawek
opłat za korzystanie ze środowiska należy zwiększyć przedmiotowe stawki.

Id: 43ECBCEC-9863-40C1-A982-B7832677BC0C. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 43ECBCEC-9863-40C1-A982-B7832677BC0C. Podpisany Strona 2




